CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS- PROGRAMA ENSINO INTEGRAL 2026

O Coordenador Geral-Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino Carapicuíba,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com Resolução SEDUC nº83, de 19 de

maio de 2025, alterada pela Resolução SEDUC nº 146, de 26 de novembro de 2025, Resolução

SEDUC nº 158, de 01/12/2025, Portaria DIPES n° 15 de 25/11/2025 e Portaria DIPES nº 16, de

01/12/2025, convoca os candidatos para realização de entrevistas no Programa de Ensino

Integral, conforme segue:

a) Candidatos Efetivos e Categoria F, devidamente credenciados, que não fazem parte do

Programa e pleiteiam designação para o ano letivo de 2026;

b) Docentes Efetivos e Categoria F, indicados a não permanência, de Escolas do Programa

Ensino Integral e Escolas de Tempo Parcial e Docentes realocados em 2025 e que foram

indicados a não permanência;

c) Conforme lista de candidatos e horário das entrevistas descritos abaixo:

Os docentes convocados que não realizarem/comparecerem à etapa obrigatória de entrevista

estarão, automaticamente, indeferidos à continuidade do processo de alocação/designação no

Programa de Ensino Integral (PEI) 2026.

A entrevista para docentes indicados a não permanência nas escolas de Tempo Parcial é

obrigatória.

Docentes realocados em 2025 e que foram indicados a não permanência, deverão participar

da etapa obrigatória de entrevista.

No momento da entrevista será solicitado ao candidato a apresentação do documento original

com foto.

Do Resultado e demais orientações

a) Do resultado do processo de entrevista não cabe recurso.

b) Não haverá reagendamento das entrevistas por quaisquer motivos.

Dia: 11/12/2025, presencialmente na sede da Unidade Regional de Ensino Carapicuíba, sito à

rua Bom Jesus do Amparo, 02- Cohab V- Carapicuíba/SP.

Lista dos Convocados:

NOME DI CAT HORÁRIO

ENTREVISTA

AMANDA CRISTINA DE JESUS COUTINHO 1 A 08H30

ANA PAULA MARQUES DA SILVA 1 A 08H30

ANDREIA TEIXEIRA DA SILVA 1 A 08H30

BRUNETT CARDOSO MARTINS 1 A 08H30

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE CARAPICUÍBA

CLEVANIR ROCHA TOLUSSO 2 A 08H30

DEBORA RODRIGUES DA SILVA MARQUES 1 A 08H30

DEJALMIR WELLINGTON SOUSA E SILVA 1 A 08H30

DIANA APARECIDA DE BARROS MARQUES 1 A 08h45

EDER MENEZES SANTOS 1 A 08h45

ELIANA DA SILVA CRUZ SEGATTO 1 A 08h45

ELISANGELA FRANCISCA DA SILVA SANTOS 1 A 08h45

EVANELIA MARIA PINHEIRO BIFULCO 2 A 08h45

FABIOLA ROSSI FERRARI 1 A 08h45

FLAVIA MARIA DE MENEZES GOMES 1 A 09h00

JONAS EVARISTO FERREIRA 1 A 09h00

JORGE ANTONIO MORAZZA 1 A 09h00

LEANDRO ZEFERINO 1 A 09h00

MAGALI LARA SANTOS 1 A 09h00

MARCIA APARECIDA DA SILVA 2 A 09h00

MARCIA DA SILVA PIRES BARBOSA 2 A 09h00

MARIA ANTONIA DE ASSIS 1 A 09h00

MARIA SOLIDADE DE MOURA 1 A 10h00

NISIMA DEVEZA FOLHA MELO 1 A 10h00

REGISNAR DA SILVA BARROS 1 A 10h00

ROSELI SIMAO MATOS 1 A 10h00

SARA COSTA GARCIA 1 A 10h00

THIAGO MALDONADO 1 A 10h15

VLADIMIR LUCKI JUNIOR 1 A 10h15

KARINA DOS SANTOS JUSTO DA CRUZ 1 F 10h15

LUCIANA RITA DE OLIVEIRA 1 F 10h15

MARCOS ADRIANO MAIA 1 F 10h15

PAULA CRISTINA RUIVO 1 F 10h30

SOLANGE VENTURINI BRAGA 1 F 10h30

VIVIANE CRISTINA DALFRE 1 F 10h30

ADEMIR LUIZ 1 A
10h30

ALEX FERREIRA AMORIM 1 A
10h30

ALINE GARCIA BARBOSA FERREIRA 1 A
10h30

ANGELA CRISTINA PEREIRA AGUIAR 1 A
10h30

BEATRIZ SILVA DE OLIVEIRA 1 A
10h30

BEATRIZ SILVA DE OLIVEIRA 2 A
10h45

CICERO CLEMENTE DE OLIVEIRA 2 A
10h45

CRISTIANE JACINTO BUENO PEREIRA 1 A
11h00

ELIANA CAVALCANTI DA SILVA 1 A
11h00

FERNANDA DIAS CAVICHIOLI DE
MEDEIROS 1 A

11h00

GENI PEREIRA DE ALBUQUERQUE 1 A
11h00

GENI PEREIRA DE ALBUQUERQUE 2 A
11h00

GERSON GONCALVES 1 A
11h00

ISABEL BONADIO 1 A
11h00

JOCILEIA CUSTODIO DE OLIVEIRA 2 A
11h00

JOSE FERREIRA LEITE NETO 2 A 13h00

JOSE SERGIO DA SILVA 1 A
13h00

KLEBER ROGERIO FRANCO COSTA 1 A
13h00

LILIANE FATIMA DE M. GUIMARAES 2 A
13h00

MARCIA REGINA AP SILVEIRA MELLO 1 A
13h00

MARINA DE OLIVEIRA PIRES 1 A
13h00

NUBIA MARIA GOMES ESTEVES 1 A
13h00

REGINA SAYULI IENAGA 1 A
13h00

REINALDO MIRANDA COUTINHO 2 A
13h00

ROBSON CRISOSTOMO DOS SANTOS 1 A
13h00

ROGERIO GALLINATI DA SILVA 1 A 13h15

SANDRA CRISTINA FUSCO NAZARETH 1 A
13h15

SERGIO LUIZ DA COSTA 1 A
13h15

SIMEIA SILVA 2 A
13h15

TATIANE MELO SANTOS 1 A
13h15

ADEMAR DIAS MUNHOZ 1 F
13h15

JOSE ROBERTO PEDROSO 1 F
13h15

KATIA CRISTINA FERRAZ G.  DE SOUZA 1 F
13h15

MARINA LOURENCO LEANDRO 1 F 13h30

OLGA ZULMIRA FERREIRA 1 F
13h30

RUTE PERLETO RODRIGUES 1 F
13h30

SELMA FERMINO 2 F
13h30

WILLIAM DOS SANTOS 1 F
13h30

ALDINESA FERREIRA DOS SANTOS 1 A 13h30

CATIA PRADO BARBOSA 1 A
14h00

EDNA BRAGA DE LIMA 1 A
14h00

ELIEZER SILVEIRA DE ALMEIDA 1 A
14h00

LEILIANE DUARTE MACHADO ALVES 1 A
14h00

LUCIMEIRE BERCOCANO 2 A
14h00

PAULO FERREIRA 2 A
14h15

RODOLFO VIEIRA SARAIVA 2 A 14h15

VAGNER MARIO VICENTE 2 A 14h15

WALKIRIA PRECIOSO BARRETO 1 A 14h15

APARECIDA MARQUES ROSA 1 F
14h30

CLEIDE REGINA LEME RIBERA 1 F 14h30

CLESIO WILSON BELTRAMINI 1 F 14h30

GISELE AMORIM DE ALMEIDA 1 F 14h30

MAGALI RODRIGUES MENDES OLIVEIRA DO

NASCIMENTO

1 F 14h30

Carapicuíba, 08 de dezembro de 2025

Carlos Rogerio Lima da Mota

Coordenador Geral-Dirigente Regional de Ensino